
（家庭数配付）http://www.yotsukaido.ed.jp/gakko/home/05dainichi/top.html 

大日小・学校だより                                            令和６年４月５日 

 

 

 

 

ご入学・進級おめでとうございます                校長 石川一義 

新年度を迎えお子さんのご入学・進級おめでとうございます。９日の入学式では７９名の新

入生を迎え、令和６年度の大日小学校は全校児童５２４名でのスタートとなります。 

校長の石川一義と申します。「地域に学び 地域とともに」の理念のもと「自ら学び 心豊か

で たくましい児童の育成（開拓者魂）」の学校教育目標に向けて進めてまいります。 

今年度、大日小は四街道小学校大日分校から独立して５０年の節目を迎えます。これまでの

大日小を築いていただいた在籍児童、保護者、地域の方々への感謝とその思いを受け継ぎ発展

させていく気持ちをもてる一年になるよう諸活動に取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては引き続きのご理解・ご支援を賜りますようよろ

しくお願いいたします。    

【４月の行事予定】 

５日（金） 着任式 始業式 

短縮日課 １１：３０下校 

（集団登校～４／２０） 

８日（月） 短縮日課 １１：３０下校 

９日（火） 入学式（５・６年生参加 10:30 頃

下校）２～４年生 臨時休業 

１０日（水） 給食開始（２～６年生） 

       短縮日課 １３：２０下校 

       身体計測・聴力検査（6 年生） 

１１日（木） 地区児童会（３校時） 

       委員会活動（５・６年生） 

身体計測・聴力検査（５年生） 

１２日（金） 身体計測・聴力検査（４年生） 

１５日（月） １年生給食開始（１９日まで４時間日課） 

身体計測・聴力検査（３年生） 

１６日（火） 身体計測・聴力検査（２年生） 

１７日（水） 身体計測・聴力検査（１年生） 

１８日（木） 全国学力・学習状況調査（６年生） 

１９日（金） 避難訓練 耳鼻科検診（４年生） 

２０日（土） 授業参観・懇談会 弁当あり 14:35 下校 

２２日（月） ☆振替休業日☆ 

２３日（火） 交通安全教室（１・３・５年生） 

２４日（水） 地域訪問(木曜日課 14:10 下校)  

２５日（木） 歯科検診(5.6 年生) 

２６日（金） １年生を迎える会 尿検査一次 

地域訪問(木曜日課 14:10 下校)        

２９日（月） ☆昭和の日☆ 

【５月の行事予定】 

１日（水） 全校集会 眼科検診（全校） 

２日（木） 委員会活動 

３日（金） 祝日：憲法記念日 

４日（土） 祝日：みどりの日 

５日（日） 祝日：こどもの日 

６日（月） ☆振替休日 

７日（火） 水泳学習開始 

９日（木） 集団下校 移動図書館 

１０日（金） 尿検査一次（未提出者） 

１６日（木） クラブ活動（４・５・６年生） 

２０日（月） 歯科検診(1.2 年生) 尿検査二次 

２２日（水） 部会（四街道市）陸上競技大会 

２４日（金） スコリオ検査（５年生） 

３０日（木） 尿検査二次（未提出者） 

３１日（金） 歯科検診(３．４年生) 

※水泳学習についての詳細は後日お知らせします。 

大日っ子  
指 針「 地 域 に 学 び  地 域 と と も に 」 

教育目標「自ら学び 心豊かで たくましい児童の育成」 

４ 月の 目 標「 で あ い は 、 さ わ や か あ い さ つ で 」 

分校設立から７３年 開校から５０年 受け継ごう開拓者魂 

http://www.yotsukaido.ed.jp/gakko/home/05dainichi/top.html


 

○本校は，十分な駐車スペースがないこと，ま

た，子どもたちの安全の確保の点から，自家

用車での来校はご遠慮いただいております。

併せて，近隣の道路や公共施設等，私有地へ

の駐車はしないようお願いします。 

 

○授業参観，保護者会，ＰＴＡ活動等でご来校

の場合は，上履きのご持参･名札の着用をお願

いします。 

※４月の授業参観の詳細については，後日案内

を配付します。 

 

○行事や会議等以外（お子さんの迎え，忘れ物

届けなど）で校舎に入る場合は，必ず玄関の

インターホンでお知らせください。 

○電話対応時間は，朝７：２０から夕方１７：００と

させていただきます。ご理解・ご協力をよろしくお

願いします。 

 

○欠席や遅刻の連絡について，基本的には，マチコミ

の「お休み連絡」でお願いします。 

＝マチコミメール報告手順＝ 

「マチコミアプリを開く」→「お休み連絡」→「施

設・グループ・クラス・児童の名前・日付を記入」

→「出欠の理由を選択する」→「コメント欄に症状

等，詳細を記入」 

※なお，内容によっては，学校から電話をさせていた

だく場合もございます。 

 

○新年度にあたり、学校生活において配慮が必要な事

がありましたら、学級担任へお知らせください。 

※本校のわいせつセクハラ相談窓口は、教頭（  ）と養護教諭（  ）です。 


